

چک لیست اختصاصی اجرای برنامه های تغذیه توسط ماما (فصلی) در مراکز مجری برنامه پزشک خانواده - سال ۱۴۰۲

تاریخ:

نام و نام خانوادگی ماما:

نام واحد	عنوان	استاندارد/ توضیحات گویه/ مورد انتظار	نمره از ۴
تغذیه و خانواده	شناخت مشکلات ومداخلات تغذیه ای مادران باردار انجام شده است.	شناخت مشکلات، اجرای مداخله آموزشی، ارجاع دقیق و پیگیری (هر کدام یک امتیاز) استاندارد: آمار مادران باردار با مشکل وزن گیری نامناسب / طراحی - مداخلات با مشارکت شورا و یا موارد مشابه	
تغذیه و خانواده	توصیه و مشاوره مراجعین در خصوص ریزمغذی ها (آهن، ویتامین D و...) انجام می دهد.	اطلاع از آمار گروه هدف و برنامه های اجرایی، توصیه به گروه هدف، مشاوره فعال و پیگیری دریافت در مراجعات بعدی (هر کدام یک امتیاز)	
خانواده و تغذیه	طبق دستورالعمل ها بر عملکرد بهورزان در رابطه با مراقبت مادران نظارت دارد و نسبت به مراقبت مادران باردار ارجاع شده اقدام می نماید.	ارائه گزارش مبنی بر نظارت بر عملکرد تمامی خانه های بهداشت (بازدید از ۱. ارجاع صحیح ۲. تسلط بر مباحث تغذیه در بارداری ۳. پیگیری) (۲ امتیاز)، مراقبت مادران باردار ارجاع شده (۲ امتیاز)	
تمامی واحدهای فنی	ثبت آمار و اطلاعات مراقبت ها به درستی انجام می شود.	در بررسی سامانه الکترونیک/ آمار کاغذی (در صورت عدم وجود سامانه ۱۰۰ درصد اطلاعات به درستی ثبت شده است) ۴ امتیاز، (تا ۷۵ درصد) ۳ امتیاز (تا ۵۰ درصد) ۲ امتیاز (تا ۲۵ درصد) ۱ امتیاز (عدم ثبت) ۰ امتیاز	
تمامی واحدهای فنی	آگاهی از مشکلات سلامت جمعیت تحت پوشش و تحلیل شاخص های پانل مدیریت اطلاعات سلامت مرکز انجام می شود.	اطلاع از شاخص های سلامت جمعیت تحت پوشش خود دو امتیاز. در صورت انجام فعالیت های مداخله ای جهت بهبود شاخص های دارای مشکل (دو امتیاز)	
تمامی واحدهای فنی	ثبت و پیگیری و پسخوراند موارد ارجاع به درستی انجام می شود.	در بررسی تعداد ۴ مورد مادر در دوران بارداری یا پس از زایمان ارجاع شده در صورت تکمیل تمامی موارد امتیاز ۴ و بر حسب مورد امتیاز کسر می گردد.	
تمامی واحدهای فنی	در خصوص رفع نواقص حاصل از پایش سطوح بالاتر پیگیری و اقدام نموده است.		
تمامی واحدهای فنی	از مفاد دستور العمل های اجرایی و بسته خدمت برنامه آگاهی دارد.	آگاهی از محتوی کلی دستور العمل اجرایی برنامه پزشک خانواده (یک امتیاز) و بسته خدمتی مربوط به خود (۳ امتیاز)	
تمامی واحدهای فنی	جلسات آموزشی برای کارکنان (بهورز و...)	وجود جدول مدون جلسات آموزشی، اجرای جلسات آموزشی، تدوین گزارش برگزاری جلسات، ارائه گزارش به سطوح بالاتر. هر کدام یک امتیاز	
تمامی واحدهای فنی	در طراحی و اجرای برنامه عملیاتی برای ارتقای سلامت جمعیت تحت پوشش خود مشارکت دارد.	در صورت تجزیه و تحلیل شاخص ها و مشخص بودن وضعیت موجود ابتدای سال (۱ امتیاز) تعیین فعالیتها و ساماندهی آنها در جدول فعالیتهای تفصیلی (۱ امتیاز) اطلاع از وضعیت اجرای فعالیتها پیشبینی شده و پایش فصلی فعالیتها (۱ امتیاز) وجود مستندات مبنی بر ارائه گزارش از وضعیت اجرای فعالیتها (۱ امتیاز)	
تمامی واحدهای فنی	ضوابط شغلی را رعایت می نماید.	رعایت شئون اخلاقی، شرکت در جلسات دعوت شده، پاسخگویی به موقع و صحیح مکاتبات. هر کدام یک امتیاز	
تمامی واحدهای فنی	ارتباط و تعامل مناسبی با مسئولین، همکاران و مراجعین دارد.	ارتباط و تعامل مناسب ماما با مسئولین سطوح بالاتر و همکاران (۲ امتیاز) و مراجعین (۲ امتیاز)	
تمامی واحدهای فنی	با روپوش سفید مناسب و تمیز با اتیکت شناسایی در محل کار خود انجام وظیفه می نماید.	استفاده از روپوش سفید مناسب تمیز (۲ امتیاز) و داشتن اتیکت شناسایی (۲ امتیاز)	
تمامی واحدهای فنی	در دوره های آموزشی حضوری و غیر حضوری برگزار شده در سه ماهه گذشته شرکت نموده است.	در کلیه دورههای آموزشی حضوری و غیر حضوری مربوطه شرکت کرده است (۴ امتیاز) حسب مورد جهت عدم شرکت غیر موجه امتیاز کسر می گردد	

پیشنهادات و مصوبات: